
                                                                                                                                                               
       
                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                   

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ПРИМОРСКОГО

КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«08» декабря  2017 г.                                   с. Лазо                                           №486 

Об утверждении решения КЧС и ПБ Лазовского муниципального района № 18 от 08

декабря 2017 года “О восстановлении системы жизнеобеспечения в населенных

пунктах Лазовского муниципального района”

      

 В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994

года  №  68-ФЗ  «О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций

природного  и  техногенного  характера»,  и  на  основании  решения  комиссии  по

чрезвычайным  ситуациям  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Лазовского

муниципального района от 08 декабря 2017 года № 18 “О восстановлении системы

жизнеобеспечения в населенных пунктах Лазовского муниципального района”

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить решение КЧС и ОПБ Лазовского муниципального района от 08

декабря   2017  года  №18  «О  восстановлении  системы  жизнеобеспечения  в

населенных пунктах Лазовского муниципального района».

2.  Провести на территории Лазовского  муниципального района субботник по

расчистке  русел  рек  (р.  Лазовка,  р.  Киевка,  р.  Черная,  р.  Кривая,  р.  Беневка,



к.Пасечный,  к.Холодный,  к.Чернорученский,  к.Таухинский,  к.Андрюнюков,

к.Прохладный к.Большой).                 

       3. Периодом проведения субботника по расчистке русел рек считать временной

промежуток с 08.12.2017г. по 29.12.2017г.

       4. Субботник по расчистке русел рек проводить силами граждан проживающих

на территории поселений Лазовского муниципального района.

       5. Высвободившуюся из завалов и заторов в руслах рек (р. Лазовка, р. Киевка, р.

Черная,  р.  Кривая,  р.  Беневка,  к.Пасечный,  к.Холодный,  к.Чернорученский,

к.Таухинский,  к.Андрюнюков,  к.Прохладный,  к.Большой)  древесину  разрешить

гражданам брать и использовать для отопления жилых домов.

       6. Запретить частным лицам и организациям всех форм собственности в период

проведения субботника с 08.12.2017г. по 29.12.2017г., производить выборку и вывоз

грунта  из  русел  рек  (р.  Лазовка,  р.  Киевка,  р.  Черная,  р.  Кривая,  р.  Беневка,

к.Пасечный,  к.Холодный,  к.Чернорученский,  к.Таухинский,  к.Андрюнюков,

к.Прохладный, к.Большой) также запретить выезд автотранспорта в русло рек. 

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Лазовского муниципального района в сети Интернет. 

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Лазовского  

муниципального района                                                                                 В.Н. Можаев

                                                         


